Hæc remedia ante annum circa finem Decembris adhibuimus, unde forsitan ob aeris ambientis intemperiem exoptato sine frustrati, licet postea de alijs quoque remedijs, nempe thermis calidis, Sulphure Nitro & Alumine imbutis, consilium cepimus; tamen nec tempus, nec occasio tulit, quicquam ulterius agendi; cùm semper in spem erecti fuerimus, fore, ut conceptus aliquis naturalis

subsequeretur: spe vanâ hætenus lætati ad ejusmodi thermas & aquas medicatas, tanquam ad sacram anchoram, nobis confugiendum esse duximus, quæ verò in ista sponte scaturientium aquarum classe sint seligendæ? tuum, Vir Clarissime, exposulamus iudicium, cujus in simili medicandi & promovendæ fecunditatis ratione laus & experientia à quibusdam sive dignis valde est decantata.

Quod ad Illustrissimum Maritum spectat, cùm nulla indicia malè constitutorum viscerum, vel seminis in se minus prolifici appareant, nisi quod aliquo modo melancholicum & flatuosum generet sanguinem; unde & varicibus infestatur, cætera alacris est, & in omnibus actionibus satis promptus, ita ut ex ipsius parte infecunditas nullâ ratione prodire videatur. Actum Monachii 12. Novembris 1613.

GEORGIUS GREMBSIUS,
& Collegæ.

RESPONSUM.

Quæ de statu ac dispositione valetudinis Illustrissimæ Matronæ à Clarissimo Viro ejusque Collegis Viris quoque Clarissimis consignata ad me transmissa sunt, rectè accepi, diligenter perlegi, studioseque perpendi. Ex quibus primùm intellexi, Illustrissimam Matronam hætenus sterile traduxisse conjugium: bis quidem concepisse, sed mox à scopo aberrasse, atque conceptum ejecisse.

Causæ rectè humidæ & frigidæ uteri dispositioni (unde reliqua mala sequuntur) adscribuntur. Nec dubium est, quin ventriculus etiam subfrigidus, & in concoctione iusto debilior, multas cruditates per viam indigestionis colligendo, materiam subministrat, ipsum uteri affectum, conceptionem, impediens, foveat, augeatque.

Decolor inordinatus & tardus mensium fluxus totius mali causam demonstrat: nimirum uteri debilem dispositionem, quæ plus humorum transmissorum acceptet, quam par est; & insufficientes eas consumendo atque expellendo, magnam sanguinis, ichorosarum ejusdem partium, ac reliquorum humorum copiam colligat; unde obstructions, mensium impedimentum, inordinatus fluxus & conceptionis impedimentum. Nec mirum est utero sic disposito conceptionem difficultari, vel conceptum non ritè formari & conservari: cùm frigida & humida uteri intemperies virile semen extinguat, suffocet, ac mox à coitu elabi sinat; unde abortus &c.